res eorundem' indebitc perciperent: prohibens quibus-
» cumque, etiam sub censuris ecclesiasticis, ne quid hu-
»> Jusmodi amplius auderent. Ac etiam decrevit, omnes 
w et quascumque provisiones, praefectlones, collationes. 
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5.) commefidas, et alias dispositione^ de 63016511$, monas-
« teriis, necnon reservatlones fructimin , pensionum, re-
jM'um, et jurium , ac etiam transfcrendi, regrediendi, 
» accedendi ? ingrediendi \ aliasqne facultates, sive per 
» s e , slve flituros Romanos Pontífices, etiain fnotupro-
„ prio ac consistonaliter y seu etiam per ordinarios col-
j , latores, etiam ad patronorum praesentationem , cum 
j , interventu confidentiae hujusmodi, sive expresse, sivc 
„ occulte y ae de jure praesumpto et alias contra prae-; 
„ d.'c a pro rempore factas nullius momenti fore, neo 
„ cuiquam suffragari, sed etclesias, monasterla et bene-
„ ficia hujüsmodi ipso jure vacare , ac praedictae dis-
?, positioni reservata esse, sicque per quoscumquc, etiain 
„ per praesumptiones et conjeturas legitimas et alias eo-
^ rum arbi t r io , procedendo (cum alioqui confídentia» 
^ hujusmodi in lucem erul , et probari non posse cons-
„ taret) judicari et difiniri deberé. Necnon irr i tum, et 
„ inane quicquid secus contingeret attentaii, quemad-
„ modum confectis super his literis suis plenius conti-

netur. Verumtamen propter improbas' muítorum cupi-
„ ditates, praedicta , quae ad purgandum hac pernicie-
„ Ecclesiam, et animarum saíutem ab ipso praedecessore 
„ edita sunt, in muhis deprehcndimus viam aperuis^e 
„ gravius delinquendi. Síquidem cum frequentibus plu-
„ rium querelis pridem concitati, quod fudices in cau-
t, sis hujusmodi confidentiarum expediendis remissio-

res essent , omnes et singulas causas ipsas ubicumque, 
3? et inter quoscuraque motas ad nos advocavissemus, ac 
9) omnimodam hujusmodi causarum praesentium cogni-
i , tionem nobis et successoribus nostris reservavissemus, 
9> et super quibusdam coram nobis processum fuisset, 
9> variis inde, nec levibus conjecturis intelleximus , v i -
» t i u m quidem confidentiae!, occulte irrepsisse, sed ple-
j> rrsque causis praesumptiones , et conjecturas T quae ad 
J? iliud probandum deducuntur , minime sufficere, ejus-
n que reí causa pUirimi qui ante literarum praedictarum. 
J* eduionem hujusmodi confidentias exereebat, ubi cog^ 

Ce a 
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»^noverimt obstructam veritatem propter dlfñcúltates pro-
»Í bandi in ¡udicio confidentias ipsas contcmpta contitu-
» tione praedicta , eccleslas, monasteria , et beneficia sic 
„ recepta, ut prius retiñere, alios, fructus pensiones, et 
„ alias res recipere : alios eoruni exemplo ad similia et 
„ graviora fidentius commoveri. Mul t i enim ipsa bene-
, j fícia Jure retiñere nequeuntes : alii ne coganrur ad sa
beros ordines, ad residentiam, ad incedendum in ha-
„ bitu dericali, ut ad bellum proiiciscantur , ut inimi-
w eos. occidant, alii ut alieno nomine lites agant, aut 
„ defendat, alii propter crimina in capaces, quídam ut 
„ purgato delicto, vel absolutione consecuta illa repe-
„ rant, eadem in alios deponunt, et in pierlsque fructus 
^ipsorum aut eis ministrantur, aut quibus ipsi statuunt, 
99 saepae laicis, et inhabilibus. Pleriquc vel senes ., vel 
?, inf irmi, ut beneficia in domibus suis perpetuent, illa. 
?, renuntiant in alios, qui vel profanam familiam scr-

vientium defructibus ecclesiasticis alant, vel illa etlam-
« num infantibus, aut nasckuris asservent, facto inter-
w dum circuitu retrocessionis, cum reservatione fructuuni 
nCt alíarum rerum, aut accessu, praesertim ab lilis quí 
j j praestandorum Jurium Camerae Apostolicae sunt im-
»> muñes, alii aut incapaces, aut alils beneficiis eccle-
99 siasticis onusri, aut ecclesiastico ordini sese manci-
^ pare refugientes, aut mere laicí beneficia eccleslastica 
99 allis conferenda procurant, ut de illis postmodum ad 
„ iibitum suum disponatur , fructus etiam percipientes 
„ illorum.- A d haec plcrique Ordinar i i , et alii collato-
„ res , ac eriam patroni laici curant deponenda beneíi-
,> cía , ut fructus, seu pensiones capiant eorundem, aliisve 
« faciant ministran. Alia item permulta ejuscemodi ad-
?, mittuntur, quibus immaculata rerum divinarum purí-
» t a s imple violatur, disciplinae ecclesiasticae nervus 
>» dinimpitur, et imminens patratur exitium animarum. 
„ Quarc nos volentes periculosam talium audaciam no-
„ v i juris subsidio cohibere , praesentium auctoritate sta* 
f> tuimus, ut siquis quacumque auctoritate ecclesiam^ 
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, /vel monasteríüm, aut aliud beneficlum eccíesiasticur» 
„ qualecumque ex resignatione, vel cessione cujuscum-
„ que personae simpliciter, aut cum circuitu re troces-
„ sionis, cum regressu, vel accessu etiam sola dimít-
„ tentis intentione receperit, ut̂  illa vel íllud etiam íti 
„ eventum regressus vel cessus, eidem dimittenti vel al^ 
„ teri postea conferatur, aut illius feuctus vel eorum pars 
¿MU vel aliis concedantur, vel pensiones solvantur ex 
„ eisdem, haec confidentia censeatur. Itidcm si Ord i -
f>narius, vel alius collator contulerit antehac, aut con-
„ ferat in futurum beneficium ecclesiasticum quovis mo-
„ do vacans, ea conditione tacita , vel expressa, ut pos-
„ tea in alterum pro arbitrio collatoris, seu alterius 
„ cujuscumque contra Juris communis ordinationcm dis-
,?ponatur, sive ut de eo provisus, fructus i l l ius , vel. 
„ partero ad utilitatem, vel libitum conferentis, vel ce-
„ d e n t i s , aut alterius relinquat, et remktat, seu pen-
„ sionem i l l i , vel i l l i s , quem vel quos idem collatoc 
„ aut cedens, vel alius per se vel alium feripto , aut 
„ verbo jusserit, seu significaverit, persolvat: et paritec 
„ si á patrono etiam laico , vel alteri praesentatori, sen 
„ clectorí contigerit, aut contingat id fieri. A d haec si 
„ cíericus praedictae Camerae , aut Cardinalis, aut alius á 
99 solutione ipsius Camerae, vel etiam Cancetlariae Apos-
#, tolicae exemptus, post resignationem , vel cessionem 
t, alicujus extranei, de ecclesia , monasterio , vel alio be-
n neficio ecclesiastico in se Apostólica vel alia auctori-
» tatae factam et admissam, illam vel illud etiam con-
» fectis literis Apostolicis, et possessione apprehensa, ia 
n eundem resignantem , vel cedentem , módico spatio in^ 
» terjecto , veluti duorum aut trium mensium, retroceso 
»> serit, aut retrocedat in futurum, et ex illa retroceso 
»> sione fructus ecclesiae, seu monasterii, aut beneficiiv 
w vel corumpars, seu pensio, seu quid aliud super illis 
99 reservatum , aut regressus, seu accessus, et ingressus 
>» ad illam vel i l l u d , ipsi clerico, vel Cardinali, aut 
w alii exempto $it# fuerit ve concessus. Postremó siquig 
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crimine aííquo absolutiis, aut cum quo super irrcgil^ 
laritate dispensatum est , denuo receperit quacum-

»>qiie auctorirate ecclesiam monastcrium , vet aliud be-
» neñcium ecelesiasticum , quod ante, vel^ post commis-
» s im delictum, aiit contractam irreguíarltatem dimisc-
» r i t , in quovis horum casuum confidentiae pravitas sit 
» sit contracta, casusqne hujusmodi Uteris praedlctls com-
»9 prehendantur , ac si iliis speciatim expressi fuissent, 
jjlicét ipsum conñdentiae crimen alterius tantüni par-
« tis conscientia sit adraisum. A d probandum vero pie-. 

né confidentiarum abusum \ ínter alias etiam hae prae-
„ sumptiones, et conjecturae habeantur legitimae. V i -
^de'icct, Siquis post cessam ab se ecclesiam, vel mo-
„ nasterium , aut beneficium y et publicatam resignatio-
5?ncmt seu cessionem, captamquc á successore posses-
«s ionem, sese in i l l a , vel illudy seu rebus illius, per 
w se , vel aliiim , sen alio's de facto ingesserit » aut fruc-
w tus perceperit , aut quicumque successor l i l i , vel ejus 
99 prcpinquis ipsos , aut partem aliquam remíserit eo-
?> rumdem. Si rccipiens beneficium, constituerint dimita 
?íteascm> vel ejus patentes, aut propinquos procurato-
« res ad percipicndum , vel locandum fructus beneficij 
wdimissi, et i l l i vel illis de fructibus perceptis, aut per-
» cipiendis donationcm fecerit. Si vel sola procuratoris 

depositione vel libris ratíonalibus mensariorum ex par-
te dímittentis expeditio, quae personam recipientis con-

?> cernir, prosecuta s i t , simulque expensac pro ea néces-
sariae ab illo. factae fuerint. Denique si quis pro con-

* eessione alicui facta quacumque auctoritate de benefi-
j>cio ecclesiastico, per se, vel alium , seu alios ínter-
?> Ces c r i t , vel alias in negotio concessionis sese immis-
>> cuerit quoquomodo , deinde aliquid de fructibus ralis 
» beneíici¡ de facto , etiam per manus possessoris, ac 
»> etiam simplicis donationis titulo perceperit, seu de il la 
*> postmodi-m ad voluntatem intercessoris fuerit dispo-
w situm quamdocUmque. Testes autem de quaque re sin-
»gulas probare valeant pracsumptiones , et conjectuias^ 
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9> plurcsque hujusmodi praesumptio«es ct contecturae pler 
„ nam probatlonem faciant in praedktis. Cofiterum cri-
^ minosi et coeterl omnes, qui ad perhlbendum in ca. 
9t sibus symoniae testimonium reclpi possunt, ad prae-
9f dicta omnia admitrantur. Sed ne quisquam etiam va-
9t na fiducia fretus non intendendi contra se judícii m 
M crimine perseveret, utque hoc malum gravioris cen-
g surae stimulo usquequaque prohibeatur f omnes et sin^ 
if gulos , qui hucusque ecclesias , monasteria , benc-
^ íicia , fructus, pensiones, aliasve res , Intercedente 
ff hoc confidentiae vit io receperunt y ac retinent , nisi 
g statim ad se reversi, et resipiscentcs cclcrl dimissio-
?) ne sibi prospexerint, et quidquld tale admiserint ia 
l j futurum , etiam ómnibus et singulis allis Ecclesiis, M o -
^nasteriis, dignitatibus v admlnlstrationibus , offkils et 

bcncficiis obtentis, quae pariter sub dicta reservatio-
„ ne comprehendi volumus , neenon fructibus, pensioni-
„ bus et aliis rebus Ecelesiastlcis i ac etiam Romaaae 
s>Curiae, et aliis officils temppralibus praesentium auc-
9, toritate privamus, et ad futura inhábiles decernimus, 
„ et in juris subsidium excomunicatlonis sententia inno-
„damus , á qua nullus, nisi in mortis articulo consti-
^ tutus ab alio quam á Romano Pomifice absolutionis 
„ beneficium valeat obtinere. Nos enim advocatione cau-
v sarum hujiismodi et reservatione cognitionis illarumf 
^ rerumque omnium inde emcrgentium , nobis , et prae-
?, dictis successoribus, ut praedictum est, facta , causi» 
„ iliis dumtaxat exceptis, quae jam coram nobis pea^ 
f, derc noscunturac etiam iis quas rationc ecdesiarum et 
>, monasteriorum, quorum disppsltio in .Consistorio fie-
9>n consucvit,. aut debet, itemqüe contra Ordinario* 
» collatorcs Episcopos, et alios superiores, praelatosetiam 
v Cardinales haberi contingerit, ut ¡am aliis nostris l i -
»»teris statutum est, audiendis , decidendis, et termi-
« nandis, harum serie prorsus relaxata ^ decernimus itai 
*> deinceps quoscumque judiccs ordinarios et ddegatos, 
»>etiam causarum palatii Apostolici Auditores, ac pre-
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»> dictae Romane Ecclesiae Cardinales, sublata eís et i p -
„ sorum cuicumque quavis aliter judicandi, et interpre-. 
„ tandi facúltate et auctoritatc , ubique ¡udicari, ínter-
„ pretari, et difiniri deberé , necnon irritum et inane 
„ quidquid secus in prraedictis per quoscumque, qua-
„ vis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit atten-
„ tari. Quocirca ómnibus locorum ordinariis districtius 
„ injungimus, ut in suis quisque cclesiis civitatibus, dioe-
„ cesibus , et locis etiam exemptis, ad praedicta studio-
„ s e attcndant, et quatenus illis relaxavimus, in delin-
b, quentes severe animadvertant, si divinae Majestatis Ju-
,1 dicium , dictaeque Sedis censurara voluerint evitare. In 
í coeteris vero causis et negotiis nobis, et praedictis suc-
„ cessoribus cxceptis , eosdcm locorum Ordinarios prae-
„ sentium auctoritate delegamus r ut gratia et favore 

postpositis, pro se quisque, cum venerit usus , con-
„ tra praedictos omnes sub ipsa exceptione comprehensos 
$9 diligenter inquirant, suoque inquisitiones omnes sigillo 
,? obsignatas ad predictam Sedem quam prlmum transfe-

rant, ut nos et praedicti successores in causis hujusmodí 
„ procedentes, quod ¡ustum fuerit decernamus. Nos enhn 
3> singulis Ordinariis ipsis, praedictos omnes et quoscum-
§9 que alios, etiam exemptos, etiam per edictum publicum^ 
39 constito prius summarie, et extrajuditialiterjde non tuto 
a? ad illos accessu, citandiet monendi, eisque, ac judicibus